МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Ленина ул.,42, с. Колесово, Кабанский район, Республики Бурятия

                                    Телефон (830138) 92-4-49, факс 92-4-49

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по Уставу

Место проведения:  с. Б-Колесово, Сельский дом культуры

Дата проведения:  06 ноября 2019 г.

Время: 14.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Глава МО СП «Колесовское» - Урлукова Е.Н.
Председатель Совета депутатов МО «Колесовское» - Харина И.В.
Депутаты Совета МО «Колесовское» - Кадырова,Е.А., Перевозников И.Р., Литвишко А.А.
Жители села.

 Всего 18 чел.

Утверждается проект повестки заседания:
Повестка дня:
1.   «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения "Колесовское" Кабанского района Республики Бурятия".
 (Докладчик  Лукьяненко А.С.)
2. Обсуждение проекта Решения Совета депутатов МО СП «Колесовское»

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия.
Результаты голосования: «За» –18 чел.
                                           «Против» – нет.
                                          « Воздержались» – нет.

 По повестке дня замечаний и дополнений нет.

 Повестка дня принята единогласно.

Ведет заседание председательствующий - Перевозников И.Р.
     «24» октября 2019 года на  одиннадцатой сессии Совета депутатов сельского поселения «Колесовское» был рассмотрен  проект Решения Совета депутатов МО СП «Колесовское»

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия.
   Решением  № 63 сессией Совета был определен порядок обнародования проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия»  и порядок учета предложений по проекту вышеуказанного нормативно-правового акта. Данное решение было обнародовано путем размещения на информационных стендах в администрации поселения, доме культуры, расположенных на территории поселения с 25 октября 2019 года.

  Была создана комиссия по подготовке публичных слушаний, на которую были возложены  полномочия по  приему и анализу предложений граждан.

  На 06 ноября 2019 года   были назначены  публичные слушания  проекта решения сессии «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия»

    Население муниципального образования  было оповещено о проведении публичных слушаний, в соответствии с порядком организации публичных слушаний.

     По вопросу повестки дня слушали  Специалиста 1 разряда по правовым вопросам Администрации МО СП «Колесовское» Лукьяненко А.С.., которая подробно остановилась на каждой статье Устава. Свой доклад сопровождала цитатами из Федеральных законов, с сопровождением которых необходимо внести изменения в Устав муниципального образования сельского поселения "Колесовское" Кабанского района Республики Бурятия.

      Утверждение проекта было поставлено на голосование.

Проголосовали: за –18 чел.

                             Против – нет

                             Воздержались – нет.

Председательствующий                                                            Перевозников И.Р.
Секретарь                                                                                  Малышева С.Г.